
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 공공보건의료서비스 제고

단위: 진료 및 보건행정서비스지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 보건소

보건소 14,584,756 10,414,476 4,170,280

국 925,688 943,573 △17,885

균 52,018 52,018 0

기 1,793,146 1,532,762 260,384

도 2,284,199 1,072,179 1,212,020

군 9,529,705 6,813,944 2,715,761

공공보건의료서비스 제고 2,792,510 2,156,221 636,289

국 772,684 772,684 0

기 700 0 700

도 193,172 193,172 0

군 1,825,954 1,190,365 635,589

진료 및 보건행정서비스지원 2,792,510 2,156,221 636,289

국 772,684 772,684 0

기 700 0 700

도 193,172 193,172 0

군 1,825,954 1,190,365 635,589

보건소 지원서비스 314,876 257,360 57,516

101 인건비 57,516 0 57,516

04 기간제근로자등보수 57,516 0 57,516

○ 기간제근로자 인건비 57,516 0 57,516

― 기본급 29,392 0 29,392

― 주휴수당 5,879 0 5,879

― 시간외수당 6,809 0 6,809

― 연차수당 2,004 0 2,004

― 상여금 7,348 0 7,348

― 명절휴가비 1,684 0 1,684

― 4대 보험료 400 0 400

― 퇴직금 4,000 0 4,000

66,800원*220일*2명

66,800원*44일*2명

6,809원*50시간*10월*2명

66,800원*15일*2명

66,800원*220일*3/12*2명

66,800원*21일*60%*1월*2명

200,000원*2명

2,000,000원*2명

보건진료소 운영지원 96,354 86,354 10,000

401 시설비및부대비 30,000 20,000 10,000

01 시설비 30,000 20,000 10,000

○ 보건진료소 시설 보수 30,000 20,000 10,00030,000,000원

공중보건의사관리 293,540 148,640 144,900

101 인건비 268,700 123,800 144,900

02 기타직보수 268,700 123,800 144,900

○ 공중보건의사 진료활동장려금

254,900 110,000 144,900254,900,000원

의료기관 감시체계 운영비 지원/응급 재난구조 지원(

기금)

1,000 0 1,000

기 700 0 700

군 300 0 300

201 일반운영비 1,000 0 1,000

기 700 0 700

군 300 0 300
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부서: 보건소

정책: 공공보건의료서비스 제고

단위: 진료 및 보건행정서비스지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 응급처치용 물품 구입

1,000 0 1,000응급치치용 물품2식*500,000원

기 700 0 700

군 300 0 300

농어촌보건소 등 이전 신축(자체) 422,873 0 422,873

401 시설비및부대비 390,673 0 390,673

01 시설비 390,673 0 390,673

○ 보건소 증축 공사 319,153 0 319,153

○ 죽청보건진료소 증축·개보수 공사

71,520 0 71,520

319,153,000원

71,520,000원

405 자산취득비 32,200 0 32,200

01 자산및물품취득비 32,200 0 32,200

○ 보건소 준공 후 증축층 비품 10,000 0 10,000

○ 죽청보건진료소 준공 후 진료소 비품

5,000 0 5,000

○ 통합보건지소 방문보건사업차량(전기차) 구

입 17,200 0 17,200

10,000,000원

5,000,000원

17,200,000원

방문보건 1,399,841 1,000,821 399,020

국 151,504 151,504 0

균 52,018 52,018 0

기 20,052 14,052 6,000

도 89,502 84,733 4,769

군 1,086,765 698,514 388,251

방문보건사업 1,399,841 1,000,821 399,020

국 151,504 151,504 0

균 52,018 52,018 0

기 20,052 14,052 6,000

도 89,502 84,733 4,769

군 1,086,765 698,514 388,251

방문건강관리사업(국비) 120,288 120,288 0

국 60,144 60,144 0

도 12,029 12,029 0

군 48,115 48,115 0

101 인건비 120,288 120,288 0

국 60,144 60,144 0

도 12,029 12,029 0

군 48,115 48,115 0

03 무기계약근로자보수 120,288 67,000 53,288

○ 방문건강관리인력 인건비 117,288 66,000 51,28829,322,000원*4명

국 58,644 33,000 25,644

도 11,729 6,600 5,129

군 46,915 26,400 20,515

○ 방문건강관리인력 교육 및 출장여비

2,000 1,000 1,0002,000,000원

국 1,000 500 500

도 200 100 100
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부서: 보건소

정책: 방문보건

단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 800 400 400

○ 방문건강관리인력 피복비 1,000 0 1,0001,000,000

국 500 0 500

도 100 0 100

군 400 0 400

04 기간제근로자등보수 0 53,288 △53,288

○ 방문건강관리인력 인건비 0 52,000 △52,0000원

국 0 26,000 △26,000

도 0 5,200 △5,200

군 0 20,800 △20,800

○ 방문건강관리인력 교육 및 출장여비 0 1,288 △1,2880원

국 0 644 △644

도 0 129 △129

군 0 515 △515

경로당순회의료서비스(도비) 4,056 4,056 0

도 1,217 2,028 △811

군 2,839 2,028 811

307 민간이전 4,056 4,056 0

도 1,217 2,028 △811

군 2,839 2,028 811

01 의료및구료비 4,056 4,056 0

○ 경로당순회검진 4,056 4,056 013,520원 * 300명

도 1,217 2,028 △811

군 2,839 2,028 811

장흥군 출산장려금 지원(자체) 682,000 310,000 372,000

301 일반보상금 682,000 310,000 372,000

01 사회보장적수혜금 682,000 310,000 372,000

○ 농어촌신생아양육비(첫째아) 380,000 160,000 220,000

○ 농어촌신생아양육비(둘째아) 158,000 125,000 33,000

○ 농어촌신생아양육비(셋째아) 144,000 25,000 119,000

380,000,000원

158,000,000원

144,000,000원

출산 장려 지원(자체) 21,500 14,000 7,500

201 일반운영비 21,500 14,000 7,500

03 행사운영비 15,500 8,000 7,500

○ 모자보건교실 운영 강사 수당 12,500 5,000 7,50012,500,000

난임부부 시술비 지원(기금) 13,000 1,000 12,000

기 6,500 500 6,000

도 3,250 250 3,000

군 3,250 250 3,000

307 민간이전 13,000 1,000 12,000

기 6,500 500 6,000

도 3,250 250 3,000

군 3,250 250 3,000

01 의료및구료비 13,000 1,000 12,000

○ 난임부부지원 13,000 1,000 12,00013,000,000원

기 6,500 500 6,000
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부서: 보건소

정책: 방문보건

단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,250 250 3,000

군 3,250 250 3,000

고혈압, 당뇨병 합병증 검사 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

307 민간이전 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

01 의료및구료비 5,000 0 5,000

○ 고혈압, 당뇨병환자 합병증검사

5,000 0 5,000100명*50,000원

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

난임여성 한방치료비(도비) 2,520 0 2,520

도 1,080 0 1,080

군 1,440 0 1,440

307 민간이전 2,520 0 2,520

도 1,080 0 1,080

군 1,440 0 1,440

01 의료및구료비 2,520 0 2,520

○ 한약 및 침구 등 치료, 추적검사비

2,520 0 2,5201,260,000*2명

도 1,080 0 1,080

군 1,440 0 1,440

진료의약 334,115 323,714 10,401

기 133,415 129,963 3,452

도 37,450 35,364 2,086

군 163,250 158,387 4,863

의약업무 334,115 323,714 10,401

기 133,415 129,963 3,452

도 37,450 35,364 2,086

군 163,250 158,387 4,863

암환자의료비지원사업(기금) 80,040 81,000 △960

기 40,020 40,500 △480

도 12,006 12,150 △144

군 28,014 28,350 △336

307 민간이전 80,040 81,000 △960

기 40,020 40,500 △480

도 12,006 12,150 △144

군 28,014 28,350 △336

01 의료및구료비 80,040 81,000 △960

○ 암치료비지원(63명) 80,040 81,000 △96080,040,000원

기 40,020 40,500 △480

도 12,006 12,150 △144

군 28,014 28,350 △336

재가암환자관리(기금) 3,140 3,140 0

기 1,570 1,570 0
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부서: 보건소

정책: 진료의약

단위: 의약업무 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 471 471 0

군 1,099 1,099 0

201 일반운영비 460 0 460

기 230 0 230

도 69 0 69

군 161 0 161

03 행사운영비 460 0 460

○ 자조모임 강사비 200 0 200200,000원

기 100 0 100

도 30 0 30

군 70 0 70

○ 자조모임 영화 관람료 200 0 200200,000원

기 100 0 100

도 30 0 30

군 70 0 70

○ 자조모임 플랜카드 60 0 6060,000원

기 30 0 30

도 9 0 9

군 21 0 21

206 재료비 400 0 400

기 200 0 200

도 60 0 60

군 140 0 140

01 재료비 400 0 400

○ 자조모임 운영 재료비 400 0 400400,000원

기 200 0 200

도 60 0 60

군 140 0 140

301 일반보상금 480 0 480

기 240 0 240

도 72 0 72

군 168 0 168

09 행사실비보상금 480 0 480

○ 자조모임 간식비 480 0 480480,000원

기 240 0 240

도 72 0 72

군 168 0 168

307 민간이전 1,800 3,140 △1,340

기 900 1,570 △670

도 270 471 △201

군 630 1,099 △469

01 의료및구료비 1,800 3,140 △1,340

○ 재가암환자 의약품 및 소모품구입

1,800 3,140 △1,3401,800,000원

기 900 1,570 △670

도 270 471 △201

군 630 1,099 △469

희귀난치성 질환관리(기금) 58,852 50,991 7,861
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부서: 보건소

정책: 진료의약

단위: 의약업무 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 29,427 25,496 3,931

도 8,828 7,649 1,179

군 20,597 17,846 2,751

307 민간이전 58,852 50,991 7,861

기 29,427 25,496 3,931

도 8,828 7,649 1,179

군 20,597 17,846 2,751

05 민간위탁금 58,852 50,991 7,861

○ 희귀질환자 의료비지원 58,852 50,991 7,86158,852,000원

기 29,427 25,496 3,931

도 8,828 7,649 1,179

군 20,597 17,846 2,751

자동심장충격기 설치지원(기금) 738 738 0

기 369 368 1

도 111 110 1

군 258 260 △2

206 재료비 738 738 0

기 369 368 1

도 111 110 1

군 258 260 △2

01 재료비 738 738 0

○ 자동심장충격기 부속품 구입 738 738 0738,000원

기 369 368 1

도 111 110 1

군 258 260 △2

약물 오남용 예방지원사업 3,500 0 3,500

도 1,050 0 1,050

군 2,450 0 2,450

201 일반운영비 1,100 0 1,100

도 330 0 330

군 770 0 770

03 행사운영비 1,100 0 1,100

○ 강사수당 1,040 0 1,040130,000원 * 2명*4회

도 312 0 312

군 728 0 728

○ 홍보물제작 60 0 6060,000원 * 1식

도 18 0 18

군 42 0 42

307 민간이전 2,400 0 2,400

도 720 0 720

군 1,680 0 1,680

01 의료및구료비 2,400 0 2,400

○ 상비약품 세트 480 0 48060,000원*4개소*2개

도 144 0 144

군 336 0 336

○ 상비약품(파스 외) 1,920 0 1,92019,200원*100명

도 576 0 576
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부서: 보건소

정책: 진료의약

단위: 의약업무 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,344 0 1,344

감염병관리 1,391,534 1,299,050 92,484

국 1,500 19,385 △17,885

기 245,894 232,293 13,601

도 97,172 99,852 △2,680

군 1,046,968 947,520 99,448

감염병관리사업 849,930 819,556 30,374

기 227,988 227,091 897

도 58,231 70,683 △12,452

군 563,711 521,782 41,929

국가필수예방접종 282,750 232,750 50,000

307 민간이전 278,750 228,750 50,000

01 의료및구료비 278,750 228,750 50,000

○ 대상포진 예방접종비 지원 200,000 150,000 50,000200,000,000

예방접종 등록관리팀 운영(기금) 25,820 25,820 0

기 12,910 12,910 0

군 12,910 12,910 0

101 인건비 25,820 25,820 0

기 12,910 12,910 0

군 12,910 12,910 0

03 무기계약근로자보수 25,820 0 25,820

○ 예방접종등록센터 인건비 25,820 0 25,82025,820,000원

기 12,910 0 12,910

군 12,910 0 12,910

04 기간제근로자등보수 0 25,820 △25,820

○ 예방접종등록센터 인건비 0 25,820 △25,8200원

기 0 12,910 △12,910

군 0 12,910 △12,910

국가예방접종사업/성인 예방접종사업 약품구입비(기

금)

28,300 28,300 0

기 14,150 14,150 0

도 2,547 4,245 △1,698

군 11,603 9,905 1,698

307 민간이전 28,300 28,300 0

기 14,150 14,150 0

도 2,547 4,245 △1,698

군 11,603 9,905 1,698

01 의료및구료비 28,300 28,300 0

○ 노인 폐렴구균 예방접종 약품 7,660 7,660 07,660,000원

기 3,830 3,830 0

도 689 1,149 △460

군 3,141 2,681 460

○ 장티푸스 예방접종 약품 80 80 080,000원

기 40 40 0

도 7 12 △5

군 33 28 5

- 7 -



부서: 보건소

정책: 감염병관리

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 신증후군출혈열 예방접종 약품 7,080 7,080 07,080,000원

기 3,540 3,540 0

도 637 1,062 △425

군 2,903 2,478 425

○ 인플루엔자 예방접종 약품 13,480 13,480 013,480,000원

기 6,740 6,740 0

도 1,214 2,022 △808

군 5,526 4,718 808

국가예방접종사업/B형간염주산기감염예방사업(기금) 840 840 0

기 420 420 0

도 76 126 △50

군 344 294 50

307 민간이전 840 840 0

기 420 420 0

도 76 126 △50

군 344 294 50

01 의료및구료비 840 840 0

○ B형간염 주산기감염 예방처치비 지급

840 840 0840,000원

기 420 420 0

도 76 126 △50

군 344 294 50

폐렴구균(13가) 예방접종(도비) 85,680 107,100 △21,420

도 42,840 53,550 △10,710

군 42,840 53,550 △10,710

307 민간이전 85,680 107,100 △21,420

도 42,840 53,550 △10,710

군 42,840 53,550 △10,710

01 의료및구료비 85,680 107,100 △21,420

○ 폐렴구균 예방접종 백신비 구입

85,680 107,100 △21,42085,680,000원

도 42,840 53,550 △10,710

군 42,840 53,550 △10,710

국가예방접종사업/임신부 인플루엔자예방접종 약품구

입비

66 0 66

기 33 0 33

도 6 0 6

군 27 0 27

307 민간이전 66 0 66

기 33 0 33

도 6 0 6

군 27 0 27

01 의료및구료비 66 0 66

○ 임신부 인플루엔자 예방접종 약품구입비

66 0 6666,000

기 33 0 33

도 6 0 6

군 27 0 27
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부서: 보건소

정책: 감염병관리

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국가예방접종사업/임신부 인플루엔자예방접종 병의원

접종비

1,728 0 1,728

기 864 0 864

군 864 0 864

307 민간이전 1,728 0 1,728

기 864 0 864

군 864 0 864

01 의료및구료비 1,728 0 1,728

○ 임신부 인플루엔자 예방접종 병의원접종비

1,728 0 1,7281,728,000

기 864 0 864

군 864 0 864

급·만성감염병관리 482,634 427,634 55,000

국 1,500 1,500 0

기 5,202 5,202 0

도 27,726 20,226 7,500

군 448,206 400,706 47,500

가을철 열성질환 관리 61,000 31,000 30,000

307 민간이전 60,000 30,000 30,000

01 의료및구료비 60,000 30,000 30,000

○ 진드기매개감염병 예방기피제구입

60,000 30,000 30,00060,000,000원

방역지리정보시스템 구축 사업 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

207 연구개발비 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

02 전산개발비 25,000 0 25,000

○ 방역지리정보시스템 구축 25,000 0 25,00025,000,000

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

결핵관리사업 58,970 51,860 7,110

국 0 17,885 △17,885

기 12,704 0 12,704

도 11,215 8,943 2,272

군 35,051 25,032 10,019

결핵역학조사 등(기금) 3,796 3,796 0

국 0 1,898 △1,898

기 1,898 0 1,898

도 569 949 △380

군 1,329 949 380

202 여비 2,796 2,796 0

국 0 1,398 △1,398

기 1,398 0 1,398

도 419 699 △280

군 979 699 280
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부서: 보건소

정책: 감염병관리

단위: 결핵관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 2,796 2,796 0

○ 결핵업무 수행 여비 2,796 2,796 02,796,000원

국 0 1,398 △1,398

기 1,398 0 1,398

도 419 699 △280

군 979 699 280

307 민간이전 1,000 1,000 0

국 0 500 △500

기 500 0 500

도 150 250 △100

군 350 250 100

01 의료및구료비 1,000 1,000 0

○ 결핵약품 및 의료소모품 구입 1,000 1,000 01,000,000원

국 0 500 △500

기 500 0 500

도 150 250 △100

군 350 250 100

결핵환자 가족검진(기금) 1,646 1,646 0

국 0 823 △823

기 823 0 823

도 412 412 0

군 411 411 0

307 민간이전 1,646 1,646 0

국 0 823 △823

기 823 0 823

도 412 412 0

군 411 411 0

01 의료및구료비 1,646 1,646 0

○ 결핵환자 가족접촉자 조사 1,646 1,646 01,646,000원

국 0 823 △823

기 823 0 823

도 412 412 0

군 411 411 0

보건소 결핵환자 검사 및 진단지원(기금) 11,400 11,400 0

국 0 5,700 △5,700

기 5,700 0 5,700

도 2,850 2,850 0

군 2,850 2,850 0

307 민간이전 11,400 11,400 0

국 0 5,700 △5,700

기 5,700 0 5,700

도 2,850 2,850 0

군 2,850 2,850 0

01 의료및구료비 11,400 11,400 0

○ 보건소 결핵환자 검사 및 진단지원

11,400 11,400 011,400,000원

국 0 5,700 △5,700

기 5,700 0 5,700

도 2,850 2,850 0
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부서: 보건소

정책: 감염병관리

단위: 결핵관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,850 2,850 0

결핵고위험군 등 취약계층 잠복결핵 검진지원(종사자

)(기금)

1,456 1,456 0

국 0 728 △728

기 728 0 728

도 364 364 0

군 364 364 0

307 민간이전 1,456 1,456 0

국 0 728 △728

기 728 0 728

도 364 364 0

군 364 364 0

01 의료및구료비 1,456 1,456 0

○ 의료기관 종사자 검진 1,456 1,456 01,456,000원

국 0 728 △728

기 728 0 728

도 364 364 0

군 364 364 0

결핵고위험군 등 취약계층 잠복결핵검진 지원(노인)(

기금)

7,110 17,472 △10,362

국 0 8,736 △8,736

기 3,555 0 3,555

도 1,778 4,368 △2,590

군 1,777 4,368 △2,591

307 민간이전 7,110 17,472 △10,362

국 0 8,736 △8,736

기 3,555 0 3,555

도 1,778 4,368 △2,590

군 1,777 4,368 △2,591

01 의료및구료비 7,110 17,472 △10,362

○ 취약계층 잠복결핵검진 지원(노인)

7,110 17,472 △10,3627,110,000원

국 0 8,736 △8,736

기 3,555 0 3,555

도 1,778 4,368 △2,590

군 1,777 4,368 △2,591

노인결핵 전수검진 17,472 0 17,472

도 5,242 0 5,242

군 12,230 0 12,230

307 민간이전 17,472 0 17,472

도 5,242 0 5,242

군 12,230 0 12,230

01 의료및구료비 17,472 0 17,472

○ 노인결핵전수검진 17,472 0 17,4722,496*7,000

도 5,242 0 5,242

군 12,230 0 12,230

정신보건 1,303,572 985,760 317,812

기 890,809 654,178 236,631
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부서: 보건소

정책: 정신보건

단위: 정신치매관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 70,520 62,675 7,845

군 342,243 268,907 73,336

정신치매관리사업 1,303,572 985,760 317,812

기 890,809 654,178 236,631

도 70,520 62,675 7,845

군 342,243 268,907 73,336

정신건강복지센터 운영(기금) 247,600 212,600 35,000

기 123,800 106,300 17,500

도 37,140 31,890 5,250

군 86,660 74,410 12,250

307 민간이전 247,600 212,600 35,000

기 123,800 106,300 17,500

도 37,140 31,890 5,250

군 86,660 74,410 12,250

05 민간위탁금 247,600 212,600 35,000

○ 정신건강복지센터 운영 247,600 212,600 35,000247,600,000원

기 123,800 106,300 17,500

도 37,140 31,890 5,250

군 86,660 74,410 12,250

치매예방관리사업(기금) 74,062 74,600 △538

기 37,031 37,300 △269

도 18,515 18,650 △135

군 18,516 18,650 △134

307 민간이전 74,062 74,600 △538

기 37,031 37,300 △269

도 18,515 18,650 △135

군 18,516 18,650 △134

05 민간위탁금 74,062 74,600 △538

○ 치매약제비지원 74,062 74,600 △53874,062,000원

기 37,031 37,300 △269

도 18,515 18,650 △135

군 18,516 18,650 △134

치매안심센터 운영(기금) 861,250 587,000 274,250

기 689,000 469,600 219,400

군 172,250 117,400 54,850

101 인건비 441,228 320,500 120,728

기 352,982 256,400 96,582

군 88,246 64,100 24,146

03 무기계약근로자보수 299,400 185,200 114,200

○ 기본급 216,000 134,400 81,6003,000,000원*6명*12월

기 172,800 107,520 65,280

군 43,200 26,880 16,320

○ 4대보험료 14,400 9,600 4,800200,000원*6명*12월

기 11,520 7,680 3,840

군 2,880 1,920 960

○ 명절수당 24,000 16,000 8,0002,000,000원*6명*2월

기 19,200 12,800 6,400
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부서: 보건소

정책: 정신보건

단위: 정신치매관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 4,800 3,200 1,600

○ 여비(교육포함) 21,600 14,400 7,200300,000원*6명*12월

기 17,280 11,520 5,760

군 4,320 2,880 1,440

○ 시간외 수당,가족수당 21,600 9,600 12,000300,000원*6명*12월

기 17,280 7,680 9,600

군 4,320 1,920 2,400

○ 직원 근무복 구입 1,800 1,200 600100,000원*6명*3회

기 1,440 960 480

군 360 240 120

04 기간제근로자등보수 141,828 135,300 6,528

○ 치매센터 촉탁의 인건비

32,928 26,400 6,5282,744,000원*1명*12월

기 26,342 21,120 5,222

군 6,586 5,280 1,306

201 일반운영비 160,372 125,100 35,272

기 128,298 100,080 28,218

군 32,074 25,020 7,054

01 사무관리비 74,600 46,800 27,800

○ 치매사업 홍보물 제작 20,000 0 20,0005,000원*1,000개*4종

기 16,000 0 16,000

군 4,000 0 4,000

○ 치매사업 홍보 현수막,배너 제작

6,000 0 6,000100,000원*15개*4회

기 4,800 0 4,800

군 1,200 0 1,200

○ 정수기,비데 등 렌탈 및 관리비

1,800 0 1,800150,000원*12월

기 1,440 0 1,440

군 360 0 360

02 공공운영비 53,900 50,900 3,000

○ 시설유지비 12,000 9,000 3,0003,000,000원*4회

기 9,600 7,200 2,400

군 2,400 1,800 600

03 행사운영비 31,872 27,400 4,472

○ 치매극복걷기대회 행사 운영 9,472 5,000 4,4729,472,000*1식

기 7,578 4,000 3,578

군 1,894 1,000 894

202 여비 7,200 5,000 2,200

기 5,760 4,000 1,760

군 1,440 1,000 440

01 국내여비 7,200 5,000 2,200

○ 국내여비 7,200 5,000 2,20020,000원*2명*180일

기 5,760 4,000 1,760

군 1,440 1,000 440

206 재료비 50,500 23,000 27,500

기 40,400 18,400 22,000

군 10,100 4,600 5,500
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부서: 보건소

정책: 정신보건

단위: 정신치매관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 50,500 23,000 27,500

○ 안심마을및 파트너마을 운영 재료

10,000 5,000 5,000200,000원*10개소*5회

기 8,000 4,000 4,000

군 2,000 1,000 1,000

○ 치매 쉼터 운영 재료 7,500 0 7,500150,000*5종*10회

기 6,000 0 6,000

군 1,500 0 1,500

○ 뇌푸른청춘 치매교실 재료

15,000 0 15,000300,000원*5종*10회

기 12,000 0 12,000

군 3,000 0 3,000

301 일반보상금 126,450 89,400 37,050

기 101,160 71,520 29,640

군 25,290 17,880 7,410

09 행사실비보상금 126,450 89,400 37,050

○ 치매 인지지도자 활동비

60,000 45,000 15,000200,000원*25명*12월

기 48,000 36,000 12,000

군 12,000 9,000 3,000

○ 치매안심관리사 교육비 800 0 800200,000원*4명

기 640 0 640

군 160 0 160

○ 치매안심관리사 활동비 8,000 0 8,000200,000원*4명*10월

기 6,400 0 6,400

군 1,600 0 1,600

○ 공공후견인 활동비 4,000 0 4,000200,000원*2명*10개월

기 3,200 0 3,200

군 800 0 800

○ 치매 힐링프로그램 운영

4,000 0 4,000100,000원*20명*2회

기 3,200 0 3,200

군 800 0 800

○ 치매센터 프로그램운영 급식비

5,250 0 5,2503,000원*25명*70회

기 4,200 0 4,200

군 1,050 0 1,050

307 민간이전 65,500 14,000 51,500

기 52,400 11,200 41,200

군 13,100 2,800 10,300

01 의료및구료비 30,500 14,000 16,500

○ 치매 의료 물품 구입 10,000 2,000 8,000200,000원*5종*10종

기 8,000 1,600 6,400

군 2,000 400 1,600

○ 치매 조호물품 구입 10,500 2,000 8,500300,000원*7종*5회

기 8,400 1,600 6,800

군 2,100 400 1,700

05 민간위탁금 35,000 0 35,000
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부서: 보건소

정책: 정신보건

단위: 정신치매관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 치매조기검진사업 검진비 35,000 0 35,000100,000원*350명

기 28,000 0 28,000

군 7,000 0 7,000

치매안심관리사 교육 및 재가돌봄 사업 9,100 0 9,100

도 2,730 0 2,730

군 6,370 0 6,370

301 일반보상금 8,500 0 8,500

도 2,550 0 2,550

군 5,950 0 5,950

09 행사실비보상금 8,500 0 8,500

○ 치매안심관리사 보험, 수당 등

8,500 0 8,500265,625원*4명*8월

도 2,550 0 2,550

군 5,950 0 5,950

307 민간이전 600 0 600

도 180 0 180

군 420 0 420

12 민간인위탁교육비 600 0 600

○ 치매안심관리사 교육비 600 0 600150,000*4

도 180 0 180

군 420 0 420

통합의료 3,612,400 3,300,000 312,400

도 500,000 500,000 0

군 3,112,400 2,800,000 312,400

통합의료운영 3,612,400 3,300,000 312,400

도 500,000 500,000 0

군 3,112,400 2,800,000 312,400

천연자원연구원육성 300,000 0 300,000

306 출연금 300,000 0 300,000

01 출연금 300,000 0 300,000

○ 천연자원연구센터 운영비 지원 300,000 0 300,000300,000,000

통합의학센터 건립 12,400 0 12,400

401 시설비및부대비 12,400 0 12,400

01 시설비 12,400 0 12,400

○ 병원과 박람회장 연계구간 보행로 설치

12,400 0 12,40012,400,000

행정운영경비(보건소) 173,158 171,358 1,800

기본경비 173,158 171,358 1,800

기본경비/통합의료 22,160 20,360 1,800

201 일반운영비 10,160 8,360 1,800

02 공공운영비 1,800 0 1,800

○ 유류비 1,800 0 1,8001,800,000원

지역연구기관 육성 2,400,000 0 2,400,000
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부서: 보건소

정책: 지역연구기관 육성

단위: 지역연구기관 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,200,000 0 1,200,000

군 1,200,000 0 1,200,000

지역연구기관 육성 2,400,000 0 2,400,000

도 1,200,000 0 1,200,000

군 1,200,000 0 1,200,000

천연물원재료 GAP/GMP 연계처리시스템 구축사업 2,400,000 0 2,400,000

도 1,200,000 0 1,200,000

군 1,200,000 0 1,200,000

402 민간자본이전 2,400,000 0 2,400,000

도 1,200,000 0 1,200,000

군 1,200,000 0 1,200,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,400,000 0 2,400,000

○ 천연물원재료 GAP/GMP 연계처리시스템 구축

2,400,000 0 2,400,0002,400,000,000원

도 1,200,000 0 1,200,000

군 1,200,000 0 1,200,000

재무활동(보건소) 74 0 74

보전지출 74 0 74

보전지출 74 0 74

802 반환금기타 74 0 74

01 국고보조금반환금 74 0 74

○ 2017년도 지역사회건강조사사업 국고보조금

집행잔액 74 0 7473,423원
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